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Entdeckung der Röntgenstrahlung durch Röntgen

Erster Nobelpreis verliehen an Röntgen

Erster DRG-Kongress Berlin

Röntgen wird erstes Ehrenmitglied der DRG

Oldendorf: Patent auf Model-CT-Sanner

Rekonstruktion eines Volumes in Schichten (Hounsfield)

2D Rekonstruktion mittels 
Fouriertransformation (Bracewell)

Macload & Cormick: Technik  zur Berechnung der Absorptionsverteilung im menschlichen Körper

EMI Patent von Hounsfields Erfindung 

1. CT Generation: EMI-Scanner Prototyp-Kopf-Scanner installiert (Hounsfield)

ACTA-Ganzkörper-CT (Ladley)
 2. CT-Generation (Ohio Nuclear)

3. CT-Generation - erstes klinisches Ganzkörper-CT

 Dynamic Boyd Entwicklung (EBT)

Nobelpreis für 
Hounsfield und Cormack

Entwicklung des Spiral-CTs (Kalender)

Erstes kommerzielles Spiral-CT (Siemens)

Entwicklung des Cardio-CTs (Kachelrieß, Kalender)

Mehrschicht(-zeilen)-CT
PET-CT (Townsend)

16-Zeiler-Systeme

Direktgekühlte Röntgen-Röhre (Siemens)

Dual-Source-CT (Siemens)

 Iterative Rekonstruktion

Phasenkontrast-CT (Pfeiffer)

Photonenzählendes Ganzkörper-CT (Siemens)
(Prototyp, Installationen Mayo, NIH, DKFZ)

Zweispektren-CT mit Sandwichdetektor (Philips)

1901

1905

1906

1956

1960

1963

1968

1971

1974

1975

4. CT-Generation 1976

1979

1989

1990

1997

1998

2001

2004

2005

2008

2012

2014

1917Radontransformation als spätere 
Grundlage der CT-Rekonstruktion(Radon)

Dynamic Spatial Reconstructor 
"Mayo Monster" (Robb)

1. Generation

2. Generation

3. Generation

4. Generation

dual source CT, seit 2005

180 Winkel pro Rotation
in 300 s

384B/s Datentransfer
113kB Datengröße

1000 Winkel pro Rotation 
in 0.25 s
1200 MB/s Datentransfer
typischerweise 2GB Rohdaten

Virtual bone removal mit 
einem dual energy CT

erstes 4D CT des Herzens
2004

CT

EMI Scanner 1971

Courtesy S. Achenbach
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